2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.05.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]396

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта «Газопровод высокого давления для присоединения объектов: пос. Ромашка, реабилитационно-тренировочная база УФСБ, ГБУЗ СО «ОДКБ №1, б/о «Ключи Урала», б/о «Звезда» на восточном побережье озера Балтым ГО Верхняя Пышма»

Рассмотрев представленные внесения изменений в документацию по планировке территории линейного объекта «Газопровод высокого давления для присоединения объектов: пос. Ромашка, реабилитационно-тренировочная база УФСБ, ГБУЗ СО «ОДКБ №1, б/о «Ключи Урала», б/о «Звезда» на восточном побережье озера Балтым ГО Верхняя Пышма», разработанные Градостроительной мастерской «ПроГрад», индивидуальным предпринимателем Гусельниковым Кириллом Александровичем, заключение о результатах публичных слушаний, проведенных 26 апреля 2018 года, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта «Газопровод высокого давления для присоединения объектов: пос. Ромашка, реабилитационно-тренировочная база УФСБ, ГБУЗ СО «ОДКБ №1, б/о «Ключи Урала», б/о «Звезда» на восточном побережье озера Балтым ГО Верхняя Пышма», изложив в новой редакции, в следующем составе:
1) положение о размещении объектов капитального строительства и характеристик планируемого развития территории (приложение № 1);
2)  чертеж планировки территории (приложение № 2);
3)  разбивочный чертеж красных линий (приложение № 3).
2. Утвердить проект межевания территории линейного объекта «Газопровод высокого давления для присоединения объектов: пос. Ромашка, реабилитационно-тренировочная база УФСБ, ГБУЗ СО «ОДКБ №1, б/о «Ключи Урала», б/о «Звезда» на восточном побережье озера Балтым ГО Верхняя Пышма», изложив в новой редакции, в следующем составе:
1) пояснительная записка к проекту межевания территории (приложение              № 4);
2) чертеж межевания территории (приложение № 5);
3) чертеж межевания территории с границами зон с особыми условиями использования территорий (приложение № 6).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 29.12.2017 № 1019 «Об утверждении документации по планировке территории линейного объекта «Газопровод высокого давления для присоединения объектов: пос. Ромашка, реабилитационно-тренировочная база УФСБ, ГБУЗ СО «ОДКБ №1, б/о «Ключи Урала», б/о «Звезда» на восточном побережье озера Балтым ГО Верхняя Пышма».
4. Правообладателям и собственникам земельных участков и иных объектов недвижимости, расположенных на территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления:
1) обеспечить беспрепятственный доступ (подход и проезд) служб по надзору, эксплуатации, ремонту и обслуживанию сетей инженерного обеспечения к подземным и воздушным инженерным коммуникациям, проходящим по земельным участкам или в непосредственной близости от их границ, а также коммунальным объектам (в том числе колодцам, трансформаторным подстанциям, газорегулировочным станциям, теплопунктам);
2) руководствоваться проектом межевания территории, утвержденным настоящим постановлением, при осуществлении работ по образованию и подстановке на государственный кадастровый учет земельных участков, при внесении изменений в сведения государственного кадастра недвижимости.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
6.  Направить материалы утвержденного проекта межевания территории в Управление Росреестра по Свердловской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории В.Н. Николишина.

Глава администрации
	И.В. Соломин

Вр-129602
Вр-129602